Rua João Cabral, 2231 - Bairro Pirajá - CEP: 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil
Fones: Central (86) 3213-7524/7887/7441 (Ramais: 269/318)

site: www.uespi.br

COMUNICADO

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação – PREG, RESOLVE PRORROGAR o prazo para apresentação da documentação pelos

candidatos relacionados na primeira Convocação do Cadastro de Reserva do Processo Seletivo

Simplificado do EDITAL PREG nº 11/2021, para atendimento às orientações encaminhadas pela Pró-

Reitoria de Administração – PRAD aos e-mails cadastrados pelos candidatos no ato das inscrições do

citado Processo Seletivo, para os devidos fins de contratações, até o dia 25.05.2022.

Teresina-PI, 20 de maio de 2022.

Profa. Dra. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil

Pró-Reitora Adjunta de Ensino de Graduação – PREG